599
RoHS
IP -40°... +85°C
www.kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2019
Neigungssensoren
Mit den Neigungssensoren der Typenreihe IN88 können
2-dimensionale Neigungen im Messbereich von ±85° oder
1-dimensionale Neigungen bis 360° gemessen werden.

Verpolschutz Redundanz Temperatur-
bereich
Bestellschlüssel
a   Messrichtung
 1  =  1-dimensional
 2  =  2-dimensional
8.IN88
Typ
.
b   Messbereich
 6  =  ±85° 1)
 7  =  0° ... 360° 2)
X
a
Robust
•  Hohe Schutzart IP67 und IP69k in einem Gerät.
•  Höchste Widerstandsfähigkeit durch Metallgehäuse.
•  Stabile Genauigkeit über den gesamten Temperaturbereich
von -40°C bis +85°C.
•  Kein Langzeitdrift dank Sensor-Array Technik.
Vielseitig
•  Parametrierbarer Filter.
•  Messrichtung 1- oder 2-dimensional.
•  Mit 1 x M12-Stecker oder 2 x M12-Stecker.
•  Stapelmontage für Redundanz möglich.
X
b
2 1 .
c
c   Schnittstelle
 2  =  CANopen
d   Versorgungsspannung
 2  =  10 ... 30 V DC
e   Anschlussart
 1  =  1 x M12-Stecker, 5-polig
 3  =  2 x M12-Stecker, 5-polig
Anschlusstechnik Bestell-Nr.
CANopen
Neigungssensor
MEMS / kapazitiv IN88, 1- und 2-dimensional
1 2
d
X
e
1)  Nur in Verbindung mit Messrichtung 2-dimensional bestellbar.
2) Nur in Verbindung mit Messrichtung 1-dimensional bestellbar.
Vorkonfektionierter Kabelsatz M12 Buchse mit Überwurfmutter für Bus in, 5-polig
 5 m PVC-Kabel 05.00.6091.A211.005M
 M12 Stift mit Außengewinde für Bus out, 5-polig
 5 m PVC-Kabel 05.00.6091.A411.005M
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade) M12 Buchse mit Überwurfmutter für Bus in, 5-polig 05.B-8151-0/9
 M12 Stift mit Außengewinde für Bus out, 5-polig 05.BS-8151-0/9
Weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik
600 www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 04/2019
Neigungssensoren
Kennwerte zur Schnittstelle CANopen
Interface CAN High-Speed gemäß ISO 11898,
 Basic- und Full-CAN,
 CAN Specification 2.0 B
Protokoll CANopen Profil DS410 V1.3 mit
 herstellerspezifischen Ergänzungen,
 Kommunikation Profil DS301 V4.2
Baudrate 10 kbit/s, 20 kbit/s, 50 kbit/s,
 125 kbit/s, 250 kbit/s, 500 kbit/s,
 800 kbit/s, 1 Mbit/s
 mit Software einstellbar
Knotenadresse 1…127